
291

Pompes à Pompes à 
engrenagesengrenages

Groupe 0-1-2-3
Multiples

Flasques fonte



Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr 292292

Pompes à Engrenages
GROUPE 0 - XV-0P
La XV-0P est produite dans les variantes suivantes :

- Unidirectionnelle avec rotation à droite (dans le sens des aiguilles d’une 
montre).
- Unidirectionnelle avec rotation à gauche (dans le sens inverse des 
aiguilles d’une montre).
- Bidirectionnelle.

Variantes avec flasques avant : 
•	Ø22 - Standard
•	Ø22 BH
•	Ø22 HY

Il est possible de personnaliser le produit en le configurant d’une autre façon.

Type de fluide à utiliser Huile hydraulique à base minérale HLP HV (D IN 51524)
Viscosité minimale de marche 10 mm2 /s
Viscosité maximale de marche 100 mm2 /s
Viscosité maximale admissible au démarrage 1500 mm2 /s
viscosité recommandée 20 mm2 /s ÷ 100 mm2 /s
Température ambiante - 20°C ÷ 60°C
Température de service du fluide - 15°C ÷ 80°C
Température de service recommandée du fluide 30°C ÷ 50°C
Pour température dépassant à 120°C Demander joints FKM (Viton)
Dépression maximale du fluide en entrée (IN) 0.02 ÷ 0.08 bar
Pression maximale du fluide en entrée (IN) 0.3 ÷ 0.5 bar (pour pressions supérieures demander)
Filtrage fluide en entrée (IN) 30 ÷ 60 Microns
Filtrage fluide en sortie (OUT) 10 ÷ 25 Microns
Vitesse maximale du fluide en aspiration (IN) 0.5 ÷ 1.5 m/s
Vitesse maximale du fluide en refoulement (OUT) 3.0 ÷ 5.5 m/s
Utilisation Eau-glycol (HC-C) q. té tours max 1100 tours/mn pression max 170 bars

Récapitulation : Cylindrées - Pressions - Vitesses

Données techniques générales

Arbres disponibles : 
•	Cylindrique avec clavette
•	Queue fraisée
•	Cônique 1:8 clavette

Cylindrée Pression maxi Vitesse mini Vitesse maxi
0.16 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 9000 tours / min
0.24 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 9000 tours / min
0.45 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 9000 tours / min
0.56 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 9000 tours / min
0.75 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 9000 tours / min
0.92 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 6000 tours / min
1.26 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 6000 tours / min
1.48 cm3 / tour 220 bar 700 tours / min 6000 tours / min
2.28 cm3 / tour 190 bar 700 tours / min 5000 tours / min



293293Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe
Pour changer le sens de rotation de la pompe, il faut avoir un flasque avant doté de joints adapté au sens de rotation qu'on veut 
obtenir.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

NOTE :
En cas de couplages à joint, il est conseillé de choisir le joint le plus équilibré possible afin de réduire des vibrations et des sollicitations dynamiques sur l’arbre de la pompe.
Veiller toujours à ce que le couple appliqué soit inférieur ou égal au couple admissible de l’arbre. Ne pas appliquer de charge axiale ou radiale directe sur l’arbre de la pompe, et 
dans l’éventualité utiliser des supports prévus à cet effet. Utiliser toujours des huiles bien filtrées, sans eau ou avec n’importe quelle autre substance émulsionnante.
Ne pas faire tourner la pompe avec des solutions huile/air. Pour des pompes avec refoulement sur le flasque avant, il est conseillé de ne pas dépasser des débits de 4 l/mn.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever de l ’arbre la 
c l a v e t t e ,  l ’ é c r o u  e t 
la rondel le.  Dévisser 
e t  e n l e v e r  l e s  v i s 
d’assemblage

Dégager le flasque avant. 
Il faut le remplacer par 
un autre avec le sens de 
rotation contraire.

Dégager les engrenages et 
la lunettes supérieure. 
Attention : la lunette ne doit 
JAMAIS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps et le flasque 
avant.

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec un 
couple de 11,7 Nm à 13,7 
Nm. Après avoir terminé 
l’opération, vérifier que 
l’arbre tourne.

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



294294Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION 
MAX POIDS A B C D D

cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT
0.16 220 260 0.400 55.8 26.2 46.8 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.24 220 260 0.410 56.4 26.5 47.4 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.45 220 280 0.420 58.0 27.3 49.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.56 220 280 0.430 59.0 27.8 50.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.75 220 280 0.440 60.5 28.5 51.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.92 220 280 0.460 62.0 29.3 53.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.26 220 280 0.480 64.5 30.5 55.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.48 220 280 0.500 66.5 31.5 57.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
2.28 190 210 0.560 72.5 34.5 63.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22
Arbre cylindrique

T.1 = 11.7 ÷ 13.7 (Nm) - couple de serrage vis M6
T.2 = 2.1 (Nm) - couple admissible de l’arbre
T.3 = 11.5 (Nm) - couple de serrage - clé 11

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne



295295Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22
Arbre cylindrique

Flasque avant Ø22 standard

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CF001 - Queue fraisée - Code B

CF005 - Queue fraisée - Code F CO001 - Cônique - Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique - Code A

Code 01 Code 02

Code 03 Code 04

Code 05 Code 06

Code 07 Code 08

Code A

Code B

Code C

Code D

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I

Corps 
renfermé

Code Z



296296Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION 
MAX POIDS A B C D D

cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT
0.16 220 260 0.400 55.8 26.2 46.8 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.24 220 260 0.410 56.4 26.5 47.4 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.45 220 280 0.420 58.0 27.3 49.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.56 220 280 0.430 59.0 27.8 50.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.75 220 280 0.440 60.5 28.5 51.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.92 220 280 0.460 62.0 29.3 53.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.26 220 280 0.480 64.5 30.5 55.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.48 220 280 0.500 66.5 31.5 57.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
2.28 190 210 0.560 72.5 34.5 63.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22 type HY

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

T.1 = 11.7 ÷ 13.7 (Nm) - couple de serrage vis M6
T.2 = 9.2 (Nm) - couple admissible de l’arbre
Note : ce type de pompe est aussi interchangeable avec entraxes de fixation in M5 (voir cotes a, b, c)



297297Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22 type HY

Flasque avant Ø22 HY

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CF001 - Queue fraisée - Code B

CF005 - Queue fraisée - Code F CO001 - Cônique - Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique - Code A

Code 21 Code 22

Code 23 Code 24

Code 25 Code 26

Code 27 Code 28

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I

Corps 
renfermé

Code Z



298298Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION 
MAX POIDS A B C D D

cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT
0.16 220 260 0.400 55.8 26.2 46.8 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.24 220 260 0.410 56.4 26.5 47.4 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.45 220 280 0.420 58.0 27.3 49.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.56 220 280 0.430 59.0 27.8 50.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.75 220 280 0.440 60.5 28.5 51.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
0.92 220 280 0.460 62.0 29.3 53.0 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.26 220 280 0.480 64.5 30.5 55.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
1.48 220 280 0.500 66.5 31.5 57.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP
2.28 190 210 0.560 72.5 34.5 63.5 1/4"BSPP 1/4"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22 type BH

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

T.1 = 11.7 ÷ 13.7 (Nm) - couple de serrage vis M6
T.2 = 9.2 (Nm) - couple admissible de l’arbre



299299Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P - Flasque avant Ø22 type BH

Flasque avant Ø22 BH

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CF001 - Queue fraisée - Code B

CF005 - Queue fraisée - Code F CO001 - Cônique - Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique - Code A

Code 11 Code 12

Code 13 Code 14

Code 15 Code16

Code 17 Code 18

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I

Corps 
renfermé

Code Z



300300Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.frCaractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

η
ηπ

SERIE WV-OP

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                       T x 20 x π x ηm
vi =

                                       �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                         �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -232.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

�p �

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

pxiv
2.T < vx

mxx02

]mN[erbra'lruselbissimdalamixamelpuoc=2.T

2ruessiapéettevalc-1X7M-7ØerdnilyC-100IC-]A[ 2

5ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-100FC-]B[ 2.9

9=L5.4ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-500FC-]F[ 8

�

SYMBOLOGIE, UNITES DE MESURE, DESCRIPTION
qv l/min Débit

vi cm³/tour Cylindrée (volume d'huile déplacée pour chaque tour 
complet de l'arbre)

n tpm Vitesse de rotation de l'arbre
p1 bar pression d'entrée
p2 bar pression de sortie
∆p bar p = p2 - p1 différence de pression entre entrée (IN) et 

sortie (OUT)
Ph kW Puissance hydraulique rendue
Pm kW Puissance mécanique absorbée
T Nm Moment de torsion absorbé par l'arbre
ŋv - 0.93 ÷ 0.96 rendement volumétrique (rapport volumétrique 

entre fonctionnement en charge et à vide)
ηm - 0.85 ÷ 0.90 rendement mécanique
ηt - ηt = ηv x ηm rendement total

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

η
ηπ

SERIE WV-OP

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                       T x 20 x π x ηm
vi =

                                       �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                         �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -232.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

�p �

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

pxiv
2.T < vx

mxx02

]mN[erbra'lruselbissimdalamixamelpuoc=2.T

2ruessiapéettevalc-1X7M-7ØerdnilyC-100IC-]A[ 2

5ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-100FC-]B[ 2.9

9=L5.4ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-500FC-]F[ 8

�

Pompes à engrenages Groupe 0
XV-0P
Formules utiles pour les calculs

Couples admis sur l’arbre



Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr 301301

Pompes à Engrenages
GROUPE 1 - XV-1P
La XV-1P est produite dans les variantes suivantes :
- Unidirectionnelle avec rotation à droite (dans le sens des aiguilles d’une montre).
- Unidirectionnelle avec rotation à gauche (dans le sens contraire des 
aiguilles d’une montre).
- Bidirectionnelle.
Variantes avec bases : 
•	 Ø 25.4 - Standard Européenne
•	 Ø 30 - Standard
•	 Ø 32 BH
•	 Ø 32 HY
•	 Ø 32 BH - Unification allemande
•	 Ø 50.8 - SAE AA.

Sur le catalogue figurent les variantes les plus communes; il est possible 
de personnaliser le produit en le figurant de manière différente.

Cylindrée Pression maxi
(bar)

Vitesse mini
(t/min)

Vitesse maxi
(t/min)

0.91 cm3/tour 240 700 6000
1.17 cm3/tour 250 700 6000
1.56 cm3/tour 250 700 6000
2.08 cm3/tour 250 700 6000
2.80 cm3/tour 250 700 6000
3.12 cm3/tour 250 700 6000
3.64 cm3/tour 250 700 6000
4.16 cm3/tour 250 700 6000
4.94 cm3/tour 250 700 6000
5.85 cm3/tour 250 700 5000
6.50 cm3/tour 250 700 5000
7.54 cm3/tour 220 700 5000
9.88 cm3/tour 190 700 4000

Type de fluide à utiliser Huile hydraulique à base minérale HLP HV (D IN 51524)
Viscosité minimale de marche 10 mm2 /s
Viscosité maximale de marche 100 mm2 /s
Viscosité maximale admissible au démarrage 1500 mm2 /s
viscosité recommandée 20 mm2 /s ÷ 100 mm2 /s
Température ambiante - 20°C ÷ 60°C
Température de service du fluide - 15°C ÷ 80°C
Température de service recommandée du fluide 30°C ÷ 50°C
Pour température dépassant à 120°C Demander joints FKM (Viton)
Dépression maximale du fluide en entrée (IN) 0.02 ÷ 0.08 bar
Pression maximale du fluide en entrée (IN) 0.3 ÷ 0.5 bar (pour pressions supérieures demander)
Filtrage fluide en entrée (IN) 30 ÷ 60 Microns
Filtrage fluide en sortie (OUT) 10 ÷ 25 Microns
Vitesse maximale du fluide en aspiration (IN) 0.5 ÷ 1.5 m/s
Vitesse maximale du fluide en refoulement (OUT) 3.0 ÷ 5.5 m/s
Utilisation Eau-glycol (HC-C) q. té tours max 1100 tours/mn pression max 170 bars

Récapitulation : Cylindrées - Pressions - Vitesses

Données techniques générales

Arbres disponibles : 
•	 Cônique 1:8 clavette à disque
•	 Cylindre avec clavette
•	 Queue fraisée
•	 Profil cannelé.



302302Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 0.950 78.1 37.3 66.1 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
1.17 250 290 0.970 79.0 37.8 67.0 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
1.56 250 290 1.010 80.5 38.5 68.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
2.08 250 290 1.030 82.5 39.5 70.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
2.60 250 300 1.060 84.5 40.5 72.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
3.12 250 300 1.090 86.5 41.5 74.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
3.64 250 300 1.120 88.5 42.5 76.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
4.16 250 300 1.170 90.5 43.5 78.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
4.94 250 300 1.200 93.5 45.0 81.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
5.85 250 300 1.260 97.0 46.8 85.0 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
6.50 250 300 1.300 98.5 48.0 86.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
7.54 220 260 1.360 103.5 50.0 91.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1
9.88 190 230 1.500 112.5 54.5 100.5 Ø12 30 M6x1 Ø12 30 M6x1

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø25,4
Arbre cônique

T.1 = 24,5 ÷ 29,4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 43 (Nm) - couple admissible de l’arbre
T.3 = 11,5 (Nm) - couple de serrage - clé 11



303303Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø25.4
Arbre cônique

Flasque avant Ø25.4

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CF002 - Queue fraisée 
Code D

Arbre

CO001 - Cônique
Code F

Code 01 Code 02

Code 03 Code 04

Code 05 Code 06

Code 07 Code 08

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

SCF04 - Cannelé
Code J

SCF01 - Cannelé 
Code Q

SCF02 - Cannelé
Code L

SCF03 - Cannelé
Code R

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



304304Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe avec flasque avant Ø25,4
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever de l ’arbre la 
clavette, l ’écrou et la 
rondel le.  Dévisser et 
enlever les vis de fixation

Enelever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague ne doit 
JAMAIS être tournée.

Inverser la position de l’arbre 
menant par celle de l’arbre 
entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Uti l iser le 
marquage sur  le  corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le sens de rotation 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de 
contact entre le corps et le 
flasque avant.

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec un 
couple de 11,7 Nm à 13,7 
Nm. Après avoir terminé 
l’opération, vérifier que 
l’arbre tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



305305Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D D
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 0.950 77.1 36.3 65.1 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.17 250 290 0.970 78.0 36.8 66.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.56 250 290 1.010 79.5 37.5 67.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.08 250 290 1.030 81.5 38.5 69.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.60 250 300 1.060 83.5 39.5 71.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.12 250 300 1.090 85.5 40.5 73.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.64 250 300 1.120 87.5 41.5 75.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.16 250 300 1.170 89.5 42.5 77.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.94 250 300 1.200 92.5 44.0 80.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
5.85 250 300 1.260 96.0 45.8 84.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
6.50 250 300 1.300 97.5 47.0 85.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
7.54 220 260 1.360 102.5 49.0 90.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
9.88 190 230 1.500 111.5 53.5 99.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø30
Arbre cônique

T.1 = 24.5 ÷ 29.4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 119.8 (Nm) - couple admissible de l’arbre
T.3 = 13 (Nm) - couple de serrage - clé 17



306306Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø30
Arbre cônique

Flasque avant Ø30

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO002 - Queue fraisée 
Code G

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Code 11 Code 12

Code 13 Code 14

Code 15 Code 16

Code 17 Code 18

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

CO002+HK - Cannelé 
Code O

CI001+HK - Cannelé
Code P

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



307307Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever de l ’arbre la 
clavette, l ’écrou et la 
rondel le.  Dévisser et 
enlever les vis de fixation

Enelever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague DOIT être 
tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro tat ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 24,5 Nm 
à 29,4 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø30

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



308308Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr




















































T.1 = 24.5÷29.4 [N
m

] - couple de serrage vis M
8

T.2 = 13.8 [N
m

] - couple adm
issible de l'arbre (N

.B. Pour le choix de l'arbre, vérifier toujours le couple adm
issible).







X
P

25
D

B
B

A
42

1













Tableau des données techniques




XV-1P/0.9
0,91

240
280

X
1

P
16

41
D

B
B

A
X

1
P

16
42

D
B

B
A

XV-1P/1.2
1,17

250
290

X
1

P
17

41
D

B
B

A
X

1
P

17
42

D
B

B
A

XV-1P/1.7
1,56

250
290

X
1

P
18

41
D

B
B

A
X

1
P

18
42

D
B

B
A

XV-1P/2.2
2,08

250
290

X
1

P
20

41
D

B
B

A
X

1
P

20
42

D
B

B
A

XV-1P/2.6
2,60

250
300

X
1

P
21

41
D

B
B

A
X

1
P

21
42

D
B

B
A

XV-1P/3.2
3,12

250
300

X
1

P
23

41
D

B
B

A
X

1
P

23
42

D
B

B
A

XV-1P/3.8
3,64

250
300

X
1

P
25

41
D

B
B

A
X

1
P

25
42

D
B

B
A

XV-1P/4.3
4,16

250
300

X
1

P
27

41
D

B
B

A
X

1
P

27
42

D
B

B
A

XV-1P/4.9
4,94

250
300

X
1

P
29

41
D

B
B

A
X

1
P

29
42

D
B

B
A

XV-1P/5.9
5,85

250
300

X
1

P
31

41
D

B
B

A
X

1
P

31
42

D
B

B
A

XV-1P/6.5
6,50

250
300

X
1

P
32

41
D

B
B

A
X

1
P

32
42

D
B

B
A

XV-1P/7.8
7,54

220
260

X
1

P
34

41
D

B
B

A
X

1
P

34
42

D
B

B
A

XV-1P/9.8
9,88

190
230

X
1

P
36

41
D

B
B

A
X

1
P

36
42

D
B

B
A

P1) Pression m
ax de service - P3) Pression m

ax de pointe
Pour applications lourdes il est conseillé de vérifier le couple adm

issible de l'arbre


Tableau des dim

ensions
























 






XV-1P/0.9
77,1

36,3
65,1

3/8" BSPP
3/8" BSPP

0,950
XV-1P/1.2

78,0
36,8

66,0
3/8" BSPP

3/8" BSPP
0,970

XV-1P/1.7
79,5

37,5
67,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,010
XV-1P/2.2

81,5
38,5

69,5
3/8" BSPP

3/8" BSPP
1,030

XV-1P/2.6
83,5

39,5
71,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,060
XV-1P/3.2

85,5
40,5

73,5
3/8" BSPP

3/8" BSPP
1,090

XV-1P/3.8
87,5

41,5
75,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,120
XV-1P/4.3

89,5
42,5

77,5
3/8" BSPP

3/8" BSPP
1,170

XV-1P/4.9
92,5

44,0
80,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,200
XV-1P/5.9

96,0
45,8

84,0
3/8" BSPP

3/8" BSPP
1,260

XV-1P/6.5
97,5

47,0
85,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,300
XV-1P/7.8

102,5
49,0

90,5
3/8" BSPP

3/8" BSPP
1,360

XV-1P/9.8
111,5

53,5
99,5

3/8" BSPP
3/8" BSPP

1,500

Série
G

roupe
C

atégorie
C

ylindrée
Flasque avant
Arbre

C
ouvercle

X1P2542DBBA










C
orps

IN
O

U
T

V
ivo

il O
leo

d
in

am
ica V

ivo
lo

 s.r.l. - So
cieté a asso

cié u
n

iq
u

e - via Leo
n

e G
in

zb
u

rg
 2-4  40054 Bu

d
rio

 (BO
) Italy tel: +

39 051 803689 fax: +
39 051 800061

w
w

w
.vivo

il.co
m

 - fran
çais

06/07/2009
X

P119

42

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D D
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 0.950 77.1 36.3 65.1 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.17 250 290 0.970 78.0 36.8 66.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.56 250 290 1.010 79.5 37.5 67.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.08 250 290 1.030 81.5 38.5 69.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.60 250 300 1.060 83.5 39.5 71.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.12 250 300 1.090 85.5 40.5 73.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.64 250 300 1.120 87.5 41.5 75.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.16 250 300 1.170 89.5 42.5 77.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.94 250 300 1.200 92.5 44.0 80.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
5.85 250 300 1.260 96.0 45.8 84.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
6.50 250 300 1.300 97.5 47.0 85.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
7.54 220 260 1.360 102.5 49.0 90.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
9.88 190 230 1.500 111.5 53.5 99.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type BH

T.1 = 24,5 ÷ 29,4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 119,8 (Nm) - couple admissible de l’arbre
T.3 = 13 (Nm) - couple de serrage - clé 17



309309Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type BH

Flasque avant Ø32

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique 
Code F

Arbre

CF002 - Queue fraisée
Code D

Code 41 Code 42

Code 43 Code 44

Code 45 Code 46

Code 47 Code 48

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

SCF01 - Cannelé 
Code Q

SCF04 - Cannelé
Code J

SCF02 - Cannelé  
Code L

SCF03 - Cannelé 
Code R

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



310310Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe type BH et HY
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Dévisser et enlever les 
vis de fixation

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 24,5 Nm 
à 29,4 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



311311Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D D
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 0.950 77.1 36.3 65.1 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.17 250 290 0.970 78.0 36.8 66.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.56 250 290 1.010 79.5 37.5 67.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.08 250 290 1.030 81.5 38.5 69.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.60 250 300 1.060 83.5 39.5 71.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.12 250 300 1.090 85.5 40.5 73.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.64 250 300 1.120 87.5 41.5 75.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.16 250 300 1.170 89.5 42.5 77.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.94 250 300 1.200 92.5 44.0 80.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
5.85 250 300 1.260 96.0 45.8 84.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
6.50 250 300 1.300 97.5 47.0 85.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
7.54 220 260 1.360 102.5 49.0 90.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
9.88 190 230 1.500 111.5 53.5 99.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type HY

T.1 = 24.5 ÷ 29.4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 13.8 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le 
choix de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)



312312Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type HY

Flasque avant Ø32 HY

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique 
Code F

Arbre

CF002 - Queue fraisée
Code D

Code 51 Code 52

Code 53 Code 54

Code 55 Code 56

Code 57 Code 58

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

SCF01 - Cannelé 
Code Q

SCF04 - Cannelé
Code J

SCF02 - Cannelé  
Code L

SCF03 - Cannelé 
Code R

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



313313Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe type BH et HY
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Dévisser et enlever les 
vis de fixation

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 24,5 Nm 
à 29,4 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



314314Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D D
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 0.950 77.1 36.3 65.1 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.17 250 290 0.970 78.0 36.8 66.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.56 250 290 1.010 79.5 37.5 67.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.08 250 290 1.030 81.5 38.5 69.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.60 250 300 1.060 83.5 39.5 71.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.12 250 300 1.090 85.5 40.5 73.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.64 250 300 1.120 87.5 41.5 75.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.16 250 300 1.170 89.5 42.5 77.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.94 250 300 1.200 92.5 44.0 80.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
5.85 250 300 1.260 96.0 45.8 84.0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
6.50 250 300 1.300 97.5 47.0 85.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
7.54 220 260 1.360 102.5 49.0 90.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
9.88 190 230 1.500 111.5 53.5 99.5 3/8"BSPP 3/8"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type BH standardisation allemande

T.1 = 24.5 ÷ 29.4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 13.8 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le 
choix de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)



315315Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32
Arbre queue fraisée type BH standardisation allemande

Flasque avant Ø32 BH allemande

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

SCF01 - Cannelé  
Code Q

Arbre

CF001 - Queue fraisée
Code C

Code 31 Code 32

Code 33 Code 34

Code 35 Code 36

Code 37 Code 38

Rotation à gauche Rotation à droite

Code A

Code B

Code C

Code D

SCF03 - Cannelé  
Code R

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



316316Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe standardisation allemande
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Dévisser et enlever les 
vis de fixation

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 24,5 Nm 
à 29,4 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø32

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



317317Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D D
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

0.91 240 280 1,000 82,6 41,8 70,6 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.17 250 290 1,020 83,5 42,3 71,5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
1.56 250 290 1,060 85,0 43,0 73,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.08 250 290 1,080 87,0 44,0 75,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
2.60 250 300 1,110 89,0 45,0 77,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.12 250 300 1,140 91,0 46,0 79,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
3.64 250 300 1,170 93,0 47,0 81,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.16 250 300 1,220 95,0 48,0 83,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
4.94 250 300 1,250 98,0 49,5 86,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
5.85 250 300 1,310 101,5 51,3 89,5 3/8"BSPP 3/8"BSPP
6.50 250 300 1,350 105,0 52,5 93,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
7.54 220 260 1,410 108,0 54,5 96,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP
9.88 190 230 1,550 117,0 59,0 105,0 3/8"BSPP 3/8"BSPP

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø50,8
Arbre cylindrique type SAE AA

T.1 = 24,5 ÷ 29,4 (Nm) - couple de serrage vis M8
T.2 = 32,8 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le 
choix de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)



318318Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø50,8
Arbre cylindrique type SAE AA

Flasque avant Ø32 BH allemande

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

Arbre

Code 37 Code A

Code B

Code C

Code D

SCF05 - Cannelé 
Code K

CO004 - Cônique
Code I

CO001+HK - Cônique 
Code P

CO002+HK - Cônique
Code O

CI002 - Cylindrique 
Code B

CI001 - Cylindrique
Code A

CO002 - Cônique 
Code G

CF003 - Queue fraisée
Code E

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J

Corps 
renfermé

Code Z



319319Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

NOTE :
En cas de couplages à joint, il est conseillé de choisir le joint le plus équilibré possible afin de réduire les vibrations et les sollicitations dynamiques sur l’arbre de la pompe.
Veiller toujours à ce que le couple appliqué soit inférieur ou égal au couple admissible de l’arbre.
Ne pas appliquer de charge axiale ou radiale directe sur l’arbre de la pompe, et dans l’éventualité utiliser des supports prévus à cet effet.
Utiliser toujours des huiles bien filtrées, sans eau ou avec n’importe quelle autre substance émulsionnante.
Ne pas faire tourner la pompe avec des solutions huile/air. Pour des pompes avec refoulement sur le flasque avant, il est conseillé de ne pas dépasser des débits de 20 l/mm.

Changement du sens de rotation de la pompe de type SAE AA
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever la clavette de 
l’arbre.
Dévisser et enlever les 
vis de fixation

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague DOIT être 
tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 24,5 Nm 
à 29,4 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P - Flasque avant Ø50,8

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



320320Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.frCaractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

XV-1P Formules utiles pour les calculs

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

��p

Formules dérivéesFormules basiques

       qv x 1000
vi =
            n x ηv

           vi x n
qv =                 x ηv
          1000

          vi x �p
T =                      x ηv
       20 x π x ηm

         qv x �p
Ph =
               600

       T x 20 x π x ηm
vi =
                  �p

        Ph x 600
qv =
              �p

       Pm x 600000 x ηm
vi =
                  �p x n

        qv x 1000
n =
           vi x ηv

             T x 20 x π x ηm
�p =
                        vi

         Ph x 600
�p =
                 qv

         600000 x ηm
�p =

     vi x n

             vi x �p x n
Pm =
           600000 x ηm

 10 -252.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

xiv ∆∆∆∆∆p
2.T ≤≤≤≤≤ x ηηηηηv

x02 πππππ x ηηηηηm

elbissimdalamixamelpuoc=2.T
]mN[erbra'lrus

3ruessiapéettevalc-1X01M-21ØerdnilyC-100IC-]A[ 8.52

)EAS(2.3ruessiapéettevalc-7.21ØeuqirdnilyC-200IC-]B[ 8.23

)"HB"ednamellanoitasidnats(5ruessiapé-01ØeésiarfeueuQ-100FC-]C[ 8.31

5ruessiapé-01ØeésiarfeueuQ-200FC-]D[ 8.31

)EAS(36.6ruessiapé-11ØeésiarfeueuQ-300FC-]E[ 8.52

4.2ruessiapéettevalc-1x7M-01Ø-8:1euqinoC-100OC-]F[ 34

3ruessiapéettevalc-1x01M-41Ø-8:1euqinoC-200OC-]G[ 8.911

)EAS(2.3ruessiapéettevalc-A2-FNU42"61/5-7.21Ø-8:1euqinoC-400OC-]I[ 4.09

9x212845NID6.1=m,5.71=H,6=z-7.11ØélennaC-40FCS-]J[ 6.22

BD04/02T9894JEAS,91=H,9=z-443.21ØélennaC-50FCS-]K[ 2.23

57.0=m,5.71=H,51=z-9.11ØélennaC-20FCS-]L[ 8.24

3ruessiapéettevalc-21-41KHtnemeluor,1x01M-41Ø-8:1euqinoC-KH+200OC-]O[ 8.911

ruessiapéettevalc-21-41KHtnemeluor,1x01M-21ØeuqirdnilyC-100IC-]P[ 8.52

57.0=m,9=H,51=z-9.11ØélennaC-10FCS-]Q[ 8.24

57.0=m,9=H,51=z-9.11ØélennaC-30FCS-]R[ 8.24

SYMBOLOGIE, UNITES DE MESURE, DESCRIPTION
qv l/min Débit
vi cm³/tour Cylindrée (volume d'huile déplacée pour chaque tour complet de l'arbre)
n tpm Vitesse de rotation de l'arbre
p1 bar pression d'entrée
p2 bar pression de sortie
∆p bar ∆p = p2 - p1 différence de pression entre entrée (IN) et sortie (OUT)
Ph kW Puissance hydraulique rendue
Pm kW Puissance mécanique absorbée
T Nm Moment de torsion absorbé par l'arbre
ŋv - 0.93 ÷ 0.96 rendement volumétrique (rapport volumétrique entre fonctionnement en charge et à vide)
ηm - 0.85 ÷ 0.90 rendement mécanique
ηt - ηt = ηv x ηm rendement total

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

η
ηπ

SERIE WV-OP

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                       T x 20 x π x ηm
vi =

                                       �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                         �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -232.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

�p �

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

pxiv
2.T < vx

mxx02

]mN[erbra'lruselbissimdalamixamelpuoc=2.T

2ruessiapéettevalc-1X7M-7ØerdnilyC-100IC-]A[ 2

5ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-100FC-]B[ 2.9

9=L5.4ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-500FC-]F[ 8

�

Pompes à engrenages Groupe 1
XV-1P
Formules utiles pour les calculs

Couples admis sur l’arbre



Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr 321321

Pompes à Engrenages
GROUPE 2 - XV-2P
La XV-2P est produite dans les variantes suivantes :
- Unidirectionnelle avec rotation à droite (dans le sens des aiguilles d’une montre).
- Unidirectionnelle avec rotation à gauche (dans le sens contraire des 
aiguilles d’une montre).
NB : La variante bidirectionnelle est décrite sur le catalogue pour pompes 
réversibles.
Variantes avec bases : 
•	 Ø 36,5 - Standard Européenne
•	 Ø 50 BH
•	 Ø 50 HY
•	 Ø 52 BH - Unification allemande
•	 Ø 80 - Unification allemande
•	 Ø 82,5 - SAE A

Sur le catalogue figurent les variantes les plus communes; il est possible 
de personnaliser le produit en le figurant de manière différente.

Cylindrée Pression maxi Vitesse mini Vitesse maxi
4.2 cm3/tour 260 bar 700 tours/min 3500 tours/min
6.0 cm3/tour 260 bar 700 tours/min 3500 tours/min
8.4 cm3/tour 260 bar 700 tours/min 3500 tours/min
10.8 cm3/tour 260 bar 700 tours/min 3500 tours/min
14.4 cm3/tour 250 bar 700 tours/min 3500 tours/min
16.8 cm3/tour 230 bar 700 tours/min 3500 tours/min
19.2 cm3/tour 210 bar 700 tours/min 3000 tours/min
22.8 cm3/tour 200 bar 700 tours/min 3000 tours/min
26.2 cm3/tour 170 bar 700 tours/min 3000 tours/min
30.0 cm3/tour 160 bar 700 tours/min 2500 tours/min
34.2 cm3/tour 150 bar 700 tours/min 2500 tours/min
39.6 cm3/tour 140 bar 700 tours/min 2000 tours/min

Type de fluide à utiliser Huile hydraulique à base minérale HLP HV (D IN 51524)
Viscosité minimale de marche 10 mm2 /s
Viscosité maximale de marche 100 mm2 /s
Viscosité maximale admissible au démarrage 1500 mm2 /s
viscosité recommandée 20 mm2 /s ÷ 100 mm2 /s
Température ambiante - 20°C ÷ 60°C
Température de service du fluide - 15°C ÷ 80°C
Température de service recommandée du fluide 30°C ÷ 50°C
Pour température dépassant à 120°C Demander joints FKM (Viton)
Dépression maximale du fluide en entrée (IN) 0.02 ÷ 0.08 bar
Pression maximale du fluide en entrée (IN) 0.3 ÷ 0.5 bar (pour pressions supérieures demander)
Filtrage fluide en entrée (IN) 30 ÷ 60 Microns
Filtrage fluide en sortie (OUT) 10 ÷ 25 Microns
Vitesse maximale du fluide en aspiration (IN) 0.5 ÷ 1.5 m/s
Vitesse maximale du fluide en refoulement (OUT) 3.0 ÷ 5.5 m/s
Utilisation Eau-glycol (HC-C) q. té tours max 1100 tours/mn pression max 170 bars

Récapitulation : Cylindrées - Pressions - Vitesses

Données techniques générales

Arbres disponibles : 
•	 Cônique 1:8 clavette à disque
•	 Cylindre avec clavette
•	 Queue fraisée
•	 Profil cannelé.



322322Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe avec :
•	FLASQUE AVANT Ø 36,5
•	FLASQUE AVANT Ø 50 BH (*)
•	FLASQUE AVANT Ø 50 HY (*)
•	FLASQUE AVANT Ø 52 BH (*)
•	FLASQUE AVANT Ø 80
•	FLASQUE AVANT Ø 82,5 SAE A

Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever de l ’arbre la 
clavette, l’écrou et la 
rondelle. Dévisser et 
enlever les vis de fixation 
ou selon modèle voir (*). 
Dévisser et enlever les 
fixations.

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et le 
couvercle ne doivent pas 
être tournés. Utiliser le 
marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le  sens de ro ta t ion 
contraire, en ayant soin de 
nettoyer les surfaces de contact 
entre le corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec 
un couple de 54 Nm et 
58.94 Nm. Après avoir 
terminé l ’opérat ion, 
vé r i f i e r  que  l ’ a rb re 
tourne.

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P 

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



323323Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2.200 87.2 41.7 77.2 Ø13.5 30 M6x1 Ø13.5 30 M6x1
6.00 260 300 2.300 90.2 43.2 80.2 Ø13.5 30 M6x1 Ø13.5 30 M6x1
8.40 260 300 2.400 94.2 45.2 84.2 Ø13.5 30 M6x1 Ø13.5 30 M6x1
10.80 260 300 2.500 98.2 47.2 88.2 Ø13.5 30 M6x1 Ø13.5 30 M6x1
14.40 250 290 2.700 104.2 50.2 94.2 Ø20 40 M8x1.25 Ø13.5 30 M6x1
16.80 230 270 2.800 108.2 52.2 98.2 Ø20 40 M8x1.25 Ø13.5 30 M6x1
19.20 210 250 2.900 112.2 54.2 102.2 Ø20 40 M8x1.25 Ø13.5 30 M6x1
22.80 200 240 3.050 118.2 57.2 108.2 Ø20 40 M8x1.25 Ø13.5 30 M6x1
26.20 170 210 3.150 122.2 59.2 112.2 Ø23.5 40 M8x1.25 Ø20 40 M8x1.25
30.00 160 200 3.400 130.2 63.2 120.2 Ø23.5 40 M8x1.25 Ø20 40 M8x1.25
34.20 150 190 3.600 137.2 66.7 127.2 Ø23.5 40 M8x1.25 Ø20 40 M8x1.25
39.60 140 180 3.800 146.2 71.2 136.2 Ø23.5 40 M8x1.25 Ø20 40 M8x1.25

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø36,5
Arbre cônique

T.1 = 54 ÷ 58,9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 233,2 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)
T.3 = 40 (Nm) - couple de serrage - clé 19



324324Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø36,5
Arbre cônique

Flasque avant Ø36.5

Corps (filetages et bridages)

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Code 07 Code 08

Corps renfermé :

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 01 Code 02

Code 03 Code 04

Code 05 Code 06

CI002 - Cylindrique
Code B

SCF03 - Cannelé  
Code H

CO002 - Cônique
Code F

SCF02 - Cannelé
Code G

SCF04 - Cannelé - Code I SCF01 - Cannelé - Code L

Code A

Code B

Code C

Code D

Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V

Couvercle



325325Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2.100 87.2 38.6 77.2 Ø20 40 M6x1 Ø15 35 M6x1
6.00 260 300 2.200 90.2 38.6 80.2 Ø20 40 M6x2 Ø15 35 M6x1
8.40 260 300 2.300 94.2 40.6 84.2 Ø20 40 M6x3 Ø15 35 M6x1

10.80 260 300 2.400 98.2 45.0 88.2 Ø20 40 M6x4 Ø15 35 M6x1
14.40 250 290 2.600 104.2 45.0 94.2 Ø20 40 M6x5 Ø15 35 M6x1
16.80 230 270 2.700 108.2 45.0 98.2 Ø20 40 M6x6 Ø15 35 M6x1
19.20 210 250 2.800 112.2 45.0 102.2 Ø20 40 M6x7 Ø15 35 M6x1
22.80 200 240 2.950 118.2 52.5 108.2 Ø20 40 M6x8 Ø15 35 M6x1
26.20 170 210 3.050 122.2 52.5 112.2 Ø20 40 M6x9 Ø15 35 M6x1
30.00 160 200 3.300 130.2 60.7 120.2 Ø20 40 M6x10 Ø20 40 M6x1
34.20 150 190 3.500 137.2 60.7 127.2 Ø20 40 M6x11 Ø20 40 M6x1
39.60 140 180 3.700 146.2 60.7 136.2 Ø20 40 M6x12 Ø20 40 M6x1

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø50 type BH
Arbre cônique

T.1 = 54 ÷ 58.9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 233.2 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)
T.3 = 40 (Nm) - couple de serrage - clé 19



326326Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Code C

Code D

Code A

Code B

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø50 type BH
Arbre cônique

Flasque avant Ø50 BH

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Code 17 Code 18

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 11 Code 12

Code 13 Code 14

Code 15 Code 16

CI002 - Cônique
Code B

CO002 - Cônique
Code F

SCF03 - Cannelé
Code H

Corps renfermé : Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V



327327Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2.100 87.2 38.6 77.2 Ø20 40 M6x1 Ø15 35 M6x1
6.00 260 300 2.200 90.2 38.6 80.2 Ø20 40 M6x2 Ø15 35 M6x1
8.40 260 300 2.300 94.2 40.6 84.2 Ø20 40 M6x3 Ø15 35 M6x1

10.80 260 300 2.400 98.2 45.0 88.2 Ø20 40 M6x4 Ø15 35 M6x1
14.40 250 290 2.600 104.2 45.0 94.2 Ø20 40 M6x5 Ø15 35 M6x1
16.80 230 270 2.700 108.2 45.0 98.2 Ø20 40 M6x6 Ø15 35 M6x1
19.20 210 250 2.800 112.2 45.0 102.2 Ø20 40 M6x7 Ø15 35 M6x1
22.80 200 240 2.950 118.2 52.5 108.2 Ø20 40 M6x8 Ø15 35 M6x1
26.20 170 210 3.050 122.2 52.5 112.2 Ø20 40 M6x9 Ø15 35 M6x1
30.00 160 200 3.300 130.2 60.7 120.2 Ø20 40 M6x10 Ø20 40 M6x1
34.20 150 190 3.500 137.2 60.7 127.2 Ø20 40 M6x11 Ø20 40 M6x1
39.60 140 180 3.700 146.2 60.7 136.2 Ø20 40 M6x12 Ø20 40 M6x1

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø50 type HY
Arbre cônique

T.1 = 54 ÷ 58,9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 233,2 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)
T.3 = 40 (Nm) - couple de serrage - clé 19



328328Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø50 type HY
Arbre cônique

Flasque avant Ø50 HY

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Code 27 Code 28

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 21 Code 22

Code 23 Code 24

Code 25 Code 26

CI002 - Cônique
Code B

CO002 - Cônique
Code F

SCF03 - Cannelé
Code H

Code C

Code D

Code A

Code B

Corps renfermé : Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V



329329Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2.100 87.2 38.6 77.2 Ø20 40 M6x1 Ø15 35 M6x1
6.00 260 300 2.200 90.2 38.6 80.2 Ø20 40 M6x2 Ø15 35 M6x1
8.40 260 300 2.300 94.2 40.6 84.2 Ø20 40 M6x3 Ø15 35 M6x1

10.80 260 300 2.400 98.2 45.0 88.2 Ø20 40 M6x4 Ø15 35 M6x1
14.40 250 290 2.600 104.2 45.0 94.2 Ø20 40 M6x5 Ø15 35 M6x1
16.80 230 270 2.700 108.2 45.0 98.2 Ø20 40 M6x6 Ø15 35 M6x1
19.20 210 250 2.800 112.2 45.0 102.2 Ø20 40 M6x7 Ø15 35 M6x1
22.80 200 240 2.950 118.2 52.5 108.2 Ø20 40 M6x8 Ø15 35 M6x1
26.20 170 210 3.050 122.2 52.5 112.2 Ø20 40 M6x9 Ø15 35 M6x1
30.00 160 200 3.300 130.2 60.7 120.2 Ø20 40 M6x10 Ø20 40 M6x1
34.20 150 190 3.500 137.2 60.7 127.2 Ø20 40 M6x11 Ø20 40 M6x1
39.60 140 180 3.700 146.2 60.7 136.2 Ø20 40 M6x12 Ø20 40 M6x1

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø52 type BH
Arbre queue fraisée standardisation allemande

T.1 = 54 ÷ 58,9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 60,5 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)



330330Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø52 type BH
Arbre queue fraisée standardisation allemande

Flasque avant Ø52 BH allemande

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Code 37 Code 38

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 31 Code 32

Code 35 Code 36

CI002 - Cônique
Code B

CO002 - Cônique
Code F

SCF03 - Cannelé
Code H

Code C

Code D

Code B
Code 33 Code 34

Code A

Corps renfermé : Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V



331331Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2,330 89,7 41,1 79,7 Ø20 40 M6x1 Ø15 35 M6x1
6.00 260 300 2,430 92,7 41,1 82,7 Ø20 40 M6x2 Ø15 35 M6x1
8.40 260 300 2,530 96,7 43,1 86,7 Ø20 40 M6x3 Ø15 35 M6x1

10.80 260 300 2,630 100,7 47,5 90,7 Ø20 40 M6x4 Ø15 35 M6x1
14.40 250 290 2,730 106,7 47,5 96,7 Ø20 40 M6x5 Ø15 35 M6x1
16.80 230 270 2,830 110,7 47,5 100,7 Ø20 40 M6x6 Ø15 35 M6x1
19.20 210 250 2,930 114,7 47,5 104,7 Ø20 40 M6x7 Ø15 35 M6x1
22.80 200 240 3,180 120,7 55,0 110,7 Ø20 40 M6x8 Ø15 35 M6x1
26.20 170 210 3,280 124,7 55,0 114,7 Ø20 40 M6x9 Ø15 35 M6x1
30.00 160 200 3,530 132,7 63,2 122,7 Ø20 40 M6x10 Ø20 40 M6x1
34.20 150 190 3,730 139,7 63,2 129,7 Ø20 40 M6x11 Ø20 40 M6x1
39.60 140 180 3,930 148,7 63,2 138,7 Ø20 40 M6x12 Ø20 40 M6x1

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø80
Arbre cônique standardisation allemande

T.1 = 54 ÷ 58,9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 233,2 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)
T.3 = 40 (Nm) - couple de serrage - clé 19



332332Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø80
Arbre cônique standardisation allemande

Flasque avant Ø80 allemande

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 41 Code 42

CI002 - Cylindrique
Code B

CO002 - Cônique
Code F

SCF03 - Cannelé
Code H

Code C

Code D

Code B

Code A

Corps renfermé : Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V



333333Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Option : Limiteur de pression intégré

Drainage externe Drainage interne

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø82,5 SAE A
Arbre cannelé

T.1 = 54 ÷ 58,9 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 67,1 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix 
de l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)

CYLINDREE PRESSION MAX POIDS A B C D E F D E F
cm3/tour P1 bar P3 bar kg mm mm mm IN OUT

4.20 260 300 2.280 88.0 39.4 78.0 Ø20 40 M6x1 Ø15 35 M6x1
6.00 260 300 2.380 91.0 39.4 81.0 Ø20 40 M6x2 Ø15 35 M6x1
8.40 260 300 2.480 95.0 41.4 85.0 Ø20 40 M6x3 Ø15 35 M6x1

10.80 260 300 2.580 99.0 45.8 89.0 Ø20 40 M6x4 Ø15 35 M6x1
14.40 250 290 2.780 105.0 45.8 95.0 Ø20 40 M6x5 Ø15 35 M6x1
16.80 230 270 2.880 109.0 45.8 99.0 Ø20 40 M6x6 Ø15 35 M6x1
19.20 210 250 2.980 113.0 45.8 103.0 Ø20 40 M6x7 Ø15 35 M6x1
22.80 200 240 3.130 119.0 53.3 109.0 Ø20 40 M6x8 Ø15 35 M6x1
26.20 170 210 3.230 123.0 53.3 113.0 Ø20 40 M6x9 Ø15 35 M6x1
30.00 160 200 3.480 131.0 61.5 121.0 Ø20 40 M6x10 Ø20 40 M6x1
34.20 150 190 3.680 138.0 61.5 128.0 Ø20 40 M6x11 Ø20 40 M6x1
39.60 140 180 3.880 147.0 61.5 137.0 Ø20 40 M6x12 Ø20 40 M6x1



334334Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P - Flasque avant Ø82,5 SAE A
Arbre cannelé

Flasque avant Ø82.5 SAE A

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

CO001 - Cônique  
Code E

Arbre

CI001 - Cylindrique
Code A

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 51 Code 52

CI002 - Cylindrique
Code B

CO002 - Cônique
Code F

SCF04 - Cannelé
Code I

Code C

Code D

Code B

Code A

Code 53 Code 54

Corps renfermé : Code Z

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Q Code R

Code S Code T Code U Code V



335335Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

XV-2P

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000
                                     qv x 1000

vi =
                                   n x ηv

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm
                                         T x 20 x π x ηm

vi =
                                         �p

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n
                                           Pm x 600000 x ηm

vi =
                                         �p x n

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

� �p

 10 -267.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

xiv ∆∆∆∆∆p
2.T ≤≤≤≤≤ x ηηηηηv

x02 πππππ x ηηηηηm

elbissimdalamixamelpuoc=2.T
]mN[erbra'lrus

4ruessiapéettevalc-1X6M-51ØerdnilyC-100IC-]A[ 1.44

)AEAS(4ruessiapéettevalcFNU-82"4/1-578.51ØeuqirdnilyC-200IC-]B[ 5.76

)"HB"ednamellanoitasidnats(8ruessiapé-51ØeésiarfeueuQ-100FC-]C[ 5.06

4ruessiapéettevalc-5.1x21M-4.71Ø-8:1euqinoC-100OC-]E[ 2.332

3ruessiapéettevalc-5.1x21M-4.71Ø-5:1euqinoC-200OC-]F[ 2.332

41x712845NID6.1=m,31=H,9=z-5.61ØélennaC-20FCS-]G[ 1.68

41x712845NID6.1=m,8.81=H,9=z-5.61ØélennaC-30FCS-]H[ 1.68

PD23/61T9894JEAS,5.22=H9=z-654.51ØélennaC-40FCS-]I[ 1.76

41x712845NID6.1=m,1.8=H,9=z-5.61ØélennaC-50FCS-]K[ 2.68

41x712845NID6.1=m,2.9=H,9=z-5.61ØélennaC-10FCS-]L[ 2.68

2.3ruessiapéettevalc-5.1x21M-4.71Ø-8:1euqinoC-100OC-]M[ 2.332

SYMBOLOGIE, UNITES DE MESURE, DESCRIPTION
qv l/min Débit
vi cm³/tour Cylindrée (volume d'huile déplacée pour chaque tour complet de l'arbre)
n tpm Vitesse de rotation de l'arbre
p1 bar pression d'entrée
p2 bar pression de sortie
∆p bar ∆p = p2 - p1 différence de pression entre entrée (IN) et sortie (OUT)
Ph kW Puissance hydraulique rendue
Pm kW Puissance mécanique absorbée
T Nm Moment de torsion absorbé par l'arbre
ŋv - 0.93 ÷ 0.96 rendement volumétrique (rapport volumétrique entre fonctionnement en charge et à vide)
ηm - 0.85 ÷ 0.90 rendement mécanique
ηt - ηt = ηv x ηm rendement total

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

η
ηπ

SERIE WV-OP

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                       T x 20 x π x ηm
vi =

                                       �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                         �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -232.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

�p �

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

pxiv
2.T < vx

mxx02

]mN[erbra'lruselbissimdalamixamelpuoc=2.T

2ruessiapéettevalc-1X7M-7ØerdnilyC-100IC-]A[ 2

5ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-100FC-]B[ 2.9

9=L5.4ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-500FC-]F[ 8

�

Pompes à engrenages Groupe 2
XV-2P
Formules utiles pour les calculs

Couples admis sur l’arbre



Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr 336336

Cylindrée Pression maxi Vitesse mini Vitesse maxi
14.89 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 3000 tours / mn
17.37 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 3000 tours / min
21.10 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 3000 tours / min
26.06 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 3000 tours / min
32.27 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 3000 tours / min
38.47 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 2800 tours / min
43.44 cm3 / tour 250 bar 700 tours / mn 2800 tours / min
47.16 cm3 / tour 230 bar 700 tours / mn 2800 tours / min
50.88 cm3 / tour 230 bar 700 tours / mn 2800 tours / min
54.60 cm3 / tour 230 bar 700 tours / mn 2300 tours / min
60.81 cm3 / tour 230 bar 700 tours / mn 2300 tours / min
64.53 cm3 / tour 210 bar 700 tours / mn 2300 tours / min
70.74 cm3 / tour 200 bar 700 tours / mn 2300 tours / min
74.46 cm3 / tour 180 bar 700 tours / mn 2300 tours / min
86.87 cm3 / tour 150 bar 700 tours / mn 2300 tours / min

Pompes à Engrenages
GROUPE 3 - XV-3P
La XV-3P est produite dans les variantes suivantes :
- Unidirectionnelle avec rotation à droite (dans le sens des aiguilles d’une montre).
- Unidirectionnelle avec rotation à gauche (dans le sens contraire des 
aiguilles d’une montre).
NB : La variante bidirectionnelle est décrite sur le catalogue pour pompes 
réversibles.
Variantes avec bases : Ø 50,8 - Standard Européenne
Arbres disponibles : 
•	 Cônique 1:8 clavette à disque
•	 Cylindre avec clavette
•	 Profil cannelé
Sur le catalogue figurent les variantes les plus communes; il est possible 
de personnaliser le produit en le figurant de manière différente.

Type de fluide à utiliser Huile hydraulique à base minérale HLP HV (D IN 51524)
Viscosité minimale de marche 10 mm2 /s
Viscosité maximale de marche 100 mm2 /s
Viscosité maximale admissible au démarrage 1500 mm2 /s
viscosité recommandée 20 mm2 /s ÷ 100 mm2 /s
Température ambiante - 20°C ÷ 60°C
Température de service du fluide - 15°C ÷ 80°C
Température de service recommandée du fluide 30°C ÷ 50°C
Pour température dépassant à 120°C Demander joints FKM (Viton)
Dépression maximale du fluide en entrée (IN) 0.02 ÷ 0.08 bar
Pression maximale du fluide en entrée (IN) 0.3 ÷ 0.5 bar (pour pressions supérieures demander)
Filtrage fluide en entrée (IN) 30 ÷ 60 Microns
Filtrage fluide en sortie (OUT) 10 ÷ 25 Microns
Vitesse maximale du fluide en aspiration (IN) 0.5 ÷ 1.5 m/s
Vitesse maximale du fluide en refoulement (OUT) 3.0 ÷ 5.5 m/s
Utilisation Eau-glycol (HC-C) q. té tours max 1100 tours/mn pression max 170 bars

Récapitulation : Cylindrées - Pressions - Vitesses

Données techniques générales



337337Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

NOTE :
En cas de couplages à joint, il est conseillé de choisir le joint le plus équilibré possible afin de réduire les vibrations et les sollicitations dynamiques sur l'arbre de la pompe.
Veiller toujours à ce que le couple appliqué soit inférieur ou égal au couple admissible de l'arbre.
Ne pas appliquer de charge axiale ou radiale directe sur l'arbre de la pompe, et dans l'éventualité utiliser des supports prévus à cet effet.
Utiliser toujours des huiles bien filtrées, sans eau ou avec n'importe quelle autre substance émulsionnante.
Ne pas faire tourner la pompe avec des solutions huile/air.

Changement du sens de rotation de la pompe avec FLASQUE AVANT Ø 50,8
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Enlever de l ’arbre la 
clavette, l’écrou et la 
rondelle. Dévisser et 
enlever les vis de fixation 
ou selon modèle voir (*). 
Dévisser et enlever les 
fixations.

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et 
le couvercle ne doivent 
pas être tournés. Utiliser 
le marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le sens de rotation contraire, 
en ayant soin de nettoyer les 
surfaces de contact entre le 
corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec un 
couple de 60 Nm et 65 
Nm. Après avoir terminé 
l’opération, vérifier que 
l’arbre tourne.

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P 

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



338338Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREECYLINDREE PRESSION MAXPRESSION MAX POIDSPOIDS AA BB DD EE FF DD EE FF
cm3/tourcm3/tour P1 barP1 bar P3 barP3 bar kgkg mmmm mmmm ININ OUTOUT

14.89 250 270 7.010 122.0 61.0 20 40 M8 20 40 M8
17.37 250 270 7.070 124.0 62.0 20 40 M8 20 40 M8
21.10 250 270 7.150 127.0 63.5 20 40 M8 20 40 M8
26.06 250 270 7.250 131.0 65.5 20 40 M8 20 40 M8
32.27 250 270 7.390 136.0 68.0 27 51 M10 27 51 M8
38.47 250 270 7.520 141.0 70.5 27 51 M10 27 51 M8
43.44 250 270 7.630 145.0 72.5 27 51 M10 27 51 M10
47.16 230 250 7.710 148.0 74.0 27 51 M10 27 51 M10
50.88 230 250 7.790 151.0 75.5 27 51 M10 27 51 M10
54.60 230 250 7.870 154.0 77.0 27 51 M10 27 51 M10
60.81 230 250 8.010 159.0 79.5 36 62 M10 36 62 M10
64.53 210 230 8.090 162.0 81.0 36 62 M10 36 62 M10
70.74 200 220 8.220 167.0 83.5 36 62 M10 36 62 M10
74.46 180 200 8.300 170.0 85.0 36 62 M10 36 62 M10
86.87 150 170 8.570 180.0 90.0 36 62 M10 36 62 M10

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P - Flasque avant Ø50,8
Arbre cônique

T.1 = 60 ÷ 65 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 482 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix de 
l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)
T.3 = 75 (Nm) - couple de serrage - clé 22



339339Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P - Flasque avant Ø50,8
Arbre cônique

Flasque avant Ø50.8

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

SCF03 - Cannelé  
Code C

Arbre

CO001 - Cônique
Code A

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 01 Code 02

CI001 - Cylindrique
Code B

CI004 - Cylindrique
Code H

SCF04 - Cannelé
Code I

Code C

Code D

Corps 
renfermé :

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Z

Code A

Code B



340340Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Changement du sens de rotation de la pompe avec FLASQUE AVANT Ø 101,6 SAE B
Pour changer le sens de rotation de la pompe, on utilise le même flasque avant et il n’est pas nécessaire de la changer.
Pendant les opérations de démontage et de remontage de la pompe, veiller à ne pas laisser sortir les garnitures et les joints anti-
extrusion de leurs logements, et à ne pas introduire dans la pompe des corps étrangers tels que des copeaux et d'autres saletés.

Note : avec ce système de changement de rotation, les trous d’entrée (IN) et de sortie (OUT) restent toujours les mêmes.

Dévisser et enlever les 
fixations.

Enlever le flasque avant Enlever les engrenages et la 
bague supérieure
Attention : la bague NE DOIT 
PAS être tournée.

Inverser la position de 
l’arbre menant par celle 
de l’arbre entraîneur. 
Attention : le corps et 
le couvercle ne doivent 
pas être tournés. Utiliser 
le marquage sur le corps 
comme référence.

Remplacer le flasque avant 
démonté par le flasque avant 
avec le sens de rotation contraire, 
en ayant soin de nettoyer les 
surfaces de contact entre le 
corps-base

Remonter les v is et 
serrer les écrous avec un 
couple de 60 Nm et 65 
Nm. Après avoir terminé 
l’opération, vérifier que 
l’arbre tourne.

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P 

FIG 1 FIG 2 FIG 3 FIG 4 FIG 5 FIG 6



341341Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

CYLINDREECYLINDREE PRESSION MAXPRESSION MAX POIDSPOIDS AA BB DD EE FF GG
cm3/tourcm3/tour P1 barP1 bar P3 barP3 bar kgkg mmmm mmmm IN - OUTIN - OUT

14.89 250 320 7.010 124,0 61.0 Ø25 52,37 26,19 3/8-16UNC-2B
17.37 250 320 7.070 126,0 62.0 Ø25 52,37 26,19 3/8-16UNC-2B
21.10 250 300 7.150 129,0 63.5 Ø25 52,37 26,19 3/8-16UNC-2B
26.97 250 270 7.250 133,0 65.5 Ø25 52,37 26,19 3/8-16UNC-2B
32.27 250 270 7.390 138,0 68.0 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
38.47 250 270 7.520 143,0 70.5 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
43.44 250 270 7.630 147,0 72.5 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
47.16 230 250 7.710 150,0 74.0 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
50.88 230 250 7.790 153,0 75.5 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
54.60 230 250 7.870 156,0 77.0 Ø32 58,72 30,18 7/16-14UNC-2B
60.81 230 250 8.010 161,0 79.5 Ø38 69,85 35,71 1/2-13UNC-2B
64.53 210 230 8.090 164,0 81.0 Ø38 69,85 35,71 1/2-13UNC-2B
70.74 200 220 8.220 169,0 83.5 Ø38 69,85 35,71 1/2-13UNC-2B
74.46 180 200 8.300 172,0 85.0 Ø38 69,85 35,71 1/2-13UNC-2B
86.87 150 170 8.570 182,0 90.0 Ø38 69,85 35,71 1/2-13UNC-2B

P1 : pression max de service
P3 : pression max de pointe
Pour applications lourdes, il est conseillé de vérifier le couple admissible de l’arbre.

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P - Flasque avant Ø101,6 SAE B
Arbre cannelé

T.1 = 60 ÷ 65 (Nm) - couple de serrage vis M10
T.2 = 264 (Nm) - couple admissible de l’arbre (Pour le choix de 
l’arbre, toujours vérifier le couple admissible)



342342Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P - Flasque avant Ø101,6 SAE B
Arbre cannelé

Flasque avant Ø 101,6 SAE B

Corps (filetages et bridages)

Couvercle

SCF03 - Cannelé  
Code C

Arbre

CO001 - Cônique
Code A

Rotation à gauche Rotation à droite

Code 31 Code 32

CI001 - Cylindrique
Code B

CI004 - Cylindrique
Code H

SCF04 - Cannelé
Code I

Code A

Code C

Code D

Code B

Corps 
renfermé :

Code A Code B Code C Code D

Code E Code F Code G Code H

Code I Code J Code M Code N

Code O Code P Code Z



343343Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

Formules utiles pour les calculsXV-3P

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

�

� �p

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                         T x 20 x π x ηm
vi =

                                         �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                          �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -272.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

xiv p
2.T < x ηηηηηv

x02 πππππ x ηηηηηm

elbissimdalamixamelpuoc=2.T
]mN[erbra'lrus

4ruessiapéettevalc-5.1x41M-22Ø-8:1euqinoC-10POC-]A[ 013

5ruessiapéettevalc-8M-02ØeuqirdnilyC-20PIC-]B[ 002

6.1=m,52=H,31=z-5.12ØélennaC-10PCS-]C[ 062

SYMBOLOGIE, UNITES DE MESURE, DESCRIPTION
qv l/min Débit
vi cm³/tour Cylindrée (volume d'huile déplacée pour chaque tour complet de l'arbre)
n tpm Vitesse de rotation de l'arbre
p1 bar pression d'entrée
p2 bar pression de sortie
∆p bar ∆p = p2 - p1 différence de pression entre entrée (IN) et sortie (OUT)
Ph kW Puissance hydraulique rendue
Pm kW Puissance mécanique absorbée
T Nm Moment de torsion absorbé par l'arbre
ŋv - 0.93 ÷ 0.96 rendement volumétrique (rapport volumétrique entre fonctionnement en charge et à vide)
ηm - 0.85 ÷ 0.90 rendement mécanique
ηt - ηt = ηv x ηm rendement total

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

COUPLES ADMIS SUR L'ARBRE :

η
ηπ

SERIE WV-OP

Formules utiles pour les calculs

Formules dérivéesFormules basiques

vi x n
qv =                      x ηv

1000

vi x �p
T =                      x ηv

20 x π x ηm

                                 qv x �p
Ph =

                               600

                                     vi x �p x n
Pm =

                                   600000 x ηm

                                     qv x 1000
vi =

                                   n x ηv

                                       T x 20 x π x ηm
vi =

                                       �p

                                     Ph x 600
qv =

                                   �p

                                           Pm x 600000 x ηm
vi =

                                         �p x n

                                     qv x 1000
n =

                                   vi x ηv

                                          T x 20 x π x ηm
�p =

                                         vi

                                     Ph x 600
�p =

                                   qv

                                              600000 x ηm
�p =

                                           vi x n

 10 -232.0

CODE  200.

NOITPIRCSED,ERUSEMEDSETINU,EIGOLOBMYS

vq nim/l tibéD

iv ruot/³mc )erbra'ledtelpmocruoteuqahcruopeécalpédeliuh'demulov(eérdnilyC

n mpt erbra'lednoitatoredessetiV

1p rab eértne'dnoisserp

2p rab eitrosednoisserp

rab )TUO(eitroste)NI(eértneertnenoisserpedecneréffid1p-2p=p

hP Wk eudnereuqiluardyhecnassiuP

mP Wk eébrosbaeuqinacémecnassiuP

T mN erbra'lrapébrosbanoisrotedtnemoM

ηηηηηv - )edivàteegrahcnetnemennoitcnofertneeuqirtémulovtroppar(euqirtémulovtnemedner69.0÷39.0

ηηηηηm - euqinacémtnemedner09.0÷58.0

ηηηηηt - ηηηηη =t ηηηηη xv ηηηηη latottnemednerm

�p �

EDNOITACIFIREVALRUOPELUMROF
ERBRA'L

ERBRA'LEDNOITPIRCSED-ELGIS-]EDOC[ ]mN[2.T

pxiv
2.T < vx

mxx02

]mN[erbra'lruselbissimdalamixamelpuoc=2.T

2ruessiapéettevalc-1X7M-7ØerdnilyC-100IC-]A[ 2

5ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-100FC-]B[ 2.9

9=L5.4ruessiapé-7ØeésiarfeueuQ-500FC-]F[ 8

�

Pompes à engrenages Groupe 3
XV-3P
Formules utiles pour les calculs

Couples admis sur l’arbre



Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr 344344

À l’aide des pages précédentes, traitant des pompes simples, composez votre pompe multiple avec les 
cylindrées allant de 0,16 à 86,87 cm3 du groupe 3 au groupe 0.

Caractéristiques techniques données à titre purement indicatif et modifiables sans préavis

Famille Page
POMPESPOMPESPOMPESPOMPESPOMPES

EDITIONEDITIONEDITIONEDITIONEDITION
03/200903/200903/200903/200903/2009

POMPES MULTIPLES
TYPES : XV

A l'aide des pages précédentes, traitant les pompes simples, composez votre pompe multiple avec des
cylindrées allant de 0.16 à 86.87 cm3 du groupe 3 au groupe 0.

Sur le catalogue figurent les variantes les plus communes, il est possible de personnaliser le produit en le
configurant de manière différente.

 10 -273.0

CODE  200.Pompes à Engrenages
MULTIPLES - XV

Sur le catalogue figurent les variantes les plus communes. Il est possible de personnaliser le produit en 
configurant de manière différente.



345345Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Pression 
maximale Vitesse Vitesse 

Minimale
cm3/tour Bars Nominale Maximale

1 250 1500 3500 750
1.25 250 1500 3500 750
1.6 250 1500 3500 750
2 250 1500 3500 750

2.5 250 1500 3500 750
3.15 250 1500 3500 750
3.65 250 1500 3300 750
4.2 230 1500 3000 750
5 220 1500 2500 750

5.7 200 1500 2000 750
6.1 180 1500 2000 750

SENS DE ROTATION :  
- A SENS ANTI-HORAIRE
- C SENS HORAIRE

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

1 12 30 M6 12 30 M6 39.1 81
1.25 12 30 M6 12 30 M6 39.5 82
1.6 12 30 M6 12 30 M6 40.3 83.6
2 12 30 M6 12 30 M6 41.1 85.2

2.5 12 30 M6 12 30 M6 42.1 87.2
3.15 12 30 M6 12 30 M6 43.5 89.8
3.65 12 30 M6 12 30 M6 44.4 91.8
4.2 12 30 M6 12 30 M6 45.5 94.1
5 12 30 M6 12 30 M6 47.1 97.2

5.7 12 30 M6 12 30 M6 48.5 100.1
6.1 12 30 M6 12 30 M6 49.4 101.8

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 1

Encombrement - Standard italien 10A (C) ... X 056



346346Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

4.5 13 30 M6 13 30 M6 42.5 80
6.3 13 30 M6 13 30 M6 42.5 80
8.2 13 30 M6 13 30 M6 42.5 80
10 19 40 M8 14 30 M6 47 89
11 19 40 M8 14 30 M6 48 91.1
12 19 40 M8 14 30 M6 48.7 92.3
14 19 40 M8 14 30 M6 50.2 95.4
15 19 40 M8 14 30 M6 51 96.9
16 19 40 M8 14 30 M6 51.8 98.6
19 19 40 M8 14 30 M6 54.3 103.5
22 19 40 M8 14 30 M6 56.8 108.5
25 19 40 M8 19 40 M8 59.2 113.4

Cylindrée Pression 
maximale Vitesse Vitesse 

Minimale
cm3/tour Bars Nominale Maximale

4.5 250 1500 3500 650
6.3 250 1500 3500 650
8.2 250 1500 3500 650
10 250 1500 3500 650
11 250 1500 3500 650
12 250 1500 3500 650
14 230 1500 2500 650
15 230 1500 2500 650
16 220 1500 2500 650
19 200 1500 2300 650
22 200 1500 2000 650
25 160 1500 2000 650

SENS DE ROTATION :  
- A SENS ANTI-HORAIRE
- C SENS HORAIRE

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 2

Encombrement - Standard italien 20A (C) ... X 006



347347Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Cylindrée Pression 
maximale Vitesse Vitesse 

Minimale
cm3/tour Bars Nominale Maximale

20 250 1500 2500 650
22 250 1500 2500 650
25 250 1500 2500 650
32 250 1500 2500 650
36 250 1500 2300 650
42 220 1500 2300 650
46 220 1500 2100 650
50 200 1500 2100 650
55 180 1500 1750 650

SENS DE ROTATION :  
- A SENS ANTI-HORAIRE
- C SENS HORAIRE

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard italien 30A (C) ... X 146



348348Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard italien arbre cylindrique 30A (C) ... X 353



349349Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard italien arbre cannelé 30A (C) ... X 013



350350Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour F E D F E D mm mm

20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard italien arbre cannelé 30A (C) ... X 300



351351Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B
cm3/tour G G mm mm

20 3/4 3/4 56.1 116.7
22 3/4 3/4 57.6 119.7
25 3/4 3/4 58.3 121.1
32 1’’ 3/4 62 128.3
36 1’’ 3/4 63.5 131.4
42 1’’ 3/4 66.3 137
46 1’’ 3/4 72.7 149.8
50 1’’ 3/4 74.5 153.4
55 1’’ 3/4 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard italien orifices taraudés 30A (C) ... X 163



352352Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B

cm3/tour F E D F E D mm mm
20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard allemand arbre cônique 1:5 30A (C) ... X 337



353353Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B

cm3/tour F E D F E D mm mm
20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard type SAE arbre cannelé 30A (C) ... X 169



354354Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Cylindrée Aspiration Refoulement A B

cm3/tour F E D F E D mm mm
20 19 40 M8 19 40 M8 56.1 116.7
22 19 40 M8 19 40 M8 57.6 119.7
25 19 40 M8 19 40 M8 58.3 121.1
32 27 51 M10 19 40 M8 62 128.3
36 27 51 M10 19 40 M8 63.5 131.4
42 27 51 M10 19 40 M8 66.3 137
46 27 51 M10 19 40 M8 72.7 149.8
50 27 51 M10 19 40 M8 74.5 153.4
55 27 51 M10 19 40 M8 76.7 157.9

Pompes à engrenages Flasque fonte
Groupe 3

Encombrement - Standard type SAE arbre cylindrique 30A (C) ... X 237



355355Socah Hydraulique - Tél : 02 99 00 84 00 , Fax : 02 99 00 84 09 - Service Constructeurs Tél : 02 40 96 00 43 , Fax : 02 40 98 89 80 - contact@socah-hydraulique.fr - www.socah-hydraulique.fr

Brides

Brides coudées avec trous carrés en acier

TYPE A B C D E F G H OR V Poids 
en kgBague d‘étanchéité Vis

RQ 30/12
3/8" 30 6.5 12 18 18 40 32 Ø 15.88 x 2.62 N°2 M6 x 30

N°2 M6 x 45 0.290

1/2" 30 6.5 12 18 18 40 32 Ø 15.88 x 2.62 N°2 M6 x 30
N°2 M6 x 45 0.290

RQ 35/15
3/8" 35 6.5 15 18 12 42.5 25 Ø 18.72 x 2.62 N°2 M6 x 25

N°2 M6 x 35 0.340

1/2" 35 6.5 15 18 12 42.5 25 Ø 18.72 x 2.62 N°2 M6 x 25 
N°2 M6 x 35 0.340

RQ 40/20
1/2" 40 6.5 20 24 12 47.5 32 Ø 22.22 x 2.62 N°2 M6 x 25

N°2 M6 x 45 0.400

3/4" 40 6.5 20 24 12 47.5 32 Ø 22.22 x 2.62 N°2 M6 x 25
N°2 M6 x 45 0.400

RQ 55/25
3/4" 55 8.5 25 29 12 53.5 46 Ø 29.75 x 3.53 N°2 M8 x 25

N°2 M8 x 60 0.450

1" 55 8.5 25 29 12 53.5 46 Ø 29.75 x 3.53 N°2 M8 x 25
N°2 M8 x 60 0.450

Brides coudées avec trous 90° en acier

TYPE A B C D E F G OR V Poids 
en kgBague d‘étanchéité Vis

RG 26/12 3/8" 26 5.5 12 15.5 9 25 Ø 14.00 x 1.78 M5 x 18 0.130
1/2" 26 5.5 12 15.5 9 25 Ø 14.00 x 1.78 M5 x 18 0.120

RQ 30/13.5 3/8" 30 6.5 13.5 15.5 9 25 Ø 15.88 x 2.62 M6 x 20 0.170
1/2" 30 6.5 13.5 15.5 9 25 Ø 15.88 x 2.62 M6 x 20 0.160

RQ 40/20 1/2" 40 8.5 20 20.5 11 38 Ø 23.81 x 2.62 M8 x 25 0.360
3/4" 40 8.5 20 20.5 11 38 Ø 23.81 x 2.62 M8 x 25 0.320

RQ 40/23 3/4" 40 8.5 23.5 20.5 11 38 Ø 25.12 x 1.78 M8 x 25 0.290

RG 51/27 1" 51 10.5 27 25.5 16 45 Ø 31.42 x 2.62 M10 x 30 0.700
3/4" 51 10.5 27 25.5 16 45 Ø 31.42 x 2.62 M10 x 30 0.700

RG 56/34 1" 56 10.5 34 29 16 50 Ø 37.77 x 2.62 M10 x 30 0.720
1"1/4 56 10.5 34 29 16 50 Ø 37.77 x 2.62 M10 x 30 0.720

RG 62/36 1"1/4 62 10.5 36 31 17 54 Ø 41.28 x 3.53 M10 x 35 0.940
RG 72.5/45 1"1/2 72.5 12.5 45 37 17 54 Ø 49.20 x 3.53 M12 x 35 1.230
RG 92/65 2" 92 12.5 65 51 21 75 Ø 69.85 x 3.53 M12 x 40 1.650

Brides coudées avec trous 90° en acier

TYPE A B C D E F G OR V Poids 
en kgBague d‘étanchéité Vis

RD 26/12 3/8" 26 5.5 12 32 10 45 Ø 14.00 x 1.78 M5 x 20 0.110
RD 30/13.5 1/2" 30 6.5 13.5 40 10 45 Ø 15.88 x 2.62 M6 x 25 0.140

RD 35/15 (BH) 1/2" 35 6.5 14 35 10 40 Ø 18.72 x 2.62 M6 x 22 0.150
RD 40/20 (BH) 3/4" 40 6.5 17 35 10 40 Ø 22.22 x 2.62 M6 x 22 0.170

RD 40/20 3/4" 40 8.5 20 45 14 58 Ø 23.81 x 2.62 M8 x 30 0.300
RD 40/23.5 3/4" 40 8.5 23.5 45 14 58 Ø 25.12 x 1.78 M8 x 30 0.290
RD 51/27 1" 51 10.5 27 45 15 76 Ø 31.42 x 2.62 M10 x 30 0.460
RD 56/34 1"1/4 56 10.5 34 50 15 76 Ø 37.77 x 2.62 M10 x 30 0.680
RD 62/36 1"1/4 62 10.5 36 50 15 88 Ø 41.28 x 3.53 M10 x 30 0.900

RD 72.5/45 1"1/2 72.5 12.5 45 55 16 98 Ø 49.20 x 3.53 M12 x 30 1.050
RD 92/65 2"1/2 92 12.5 65 60 18 110 Ø 69.85 x 3.53 M12 x 40 1.150


